

Sektmedlemmer afgiver al magt

HØRHAVEN 48: Mere mystik om bofællesskab

Af **Lea Nielsen**

Det er meget typisk, at medlemmerne af en sekt afskærer forbindelsen til deres hidtidige liv og til deres familie, mener en kvinde, der selv har været i terapi hos Uffe Hove. Han er stifter af og åndelig leder i bofællesskabet på Hørhaven 48. Og så er han sigtet for drab, efter at 50-årige Ellen-Johanne Tandrup døde i oktober - angiveligt efter at være bundet til en stolpe og banket i huset.

Kvinden er ikke i tvivl om, at Uffe Hove har opbygget en

decideret sekt.

Stedet har igen været i mediernes søgelys, efter at faderen til en 16-årig pige, der bor i bofællesskabet, har anklaget moderen for at overgive datteren i guruens varetægt.

Beboerne i Hørhaven 48 fastholder, at alle bor der frivilligt, og at de kan rejse, når de vil.

Det er ikke rigtigt, mener kvinden, der stadig har ar på sjælen efter mødet med Uffe Hoves terapi.

- Jeg gik i terapi hos ham i 90'erne, og jeg har det meget dårligt med ham og hans

form for terapi. Jeg ved, der er mange, der har mistet kontakten til deres familie. Det var typisk for ham, at han omgav sig med kvinder, og at de fleste af dem blev skilt fra deres mænd. Han opfordrede også mig til at blive skilt. Han har en uhyggelig magt over de personer, der søger hans hjælp. Han er en dygtig terapeut, ingen tvivl om det, men han misbruger sin magt, siger kvinden, der har ønsket at være anonym. Hendes navn er kendt af redaktionen.

- Det er en meget følsom sag. Mange, som har været til-

knyttet Uffe Hove, har mistet kontakten til deres familier. Han var meget anerkendt i 90'erne og blev meget brugt i Rudolf Steiner-kredse. Men på et tidspunkt er det løbet løbsk for ham, tror jeg. Han har ikke kunnet styre sit magtbegær. Der har været en stor gennemstrømning i huset i Randers, og der er mange knuste familier som følge deraf, siger hun.

- Han blev mere og mere underlig og mere og mere dikterende. Han er utrolig dygtig til at manipule-



Ellen-Johanne Tandrup død i oktober har oprullet et usædvanligt miljø i bofællesskabet i Hørhaven.

re, mener kvinden, der i dag ikke har nogen kontakt med Uffe Hove eller de andre beboere i bofællesskabet.

Uffe Hove ville lave sin egen orden, som han kaldte Emenkaya Ordenen. Reglementet siger blandt andet, at medlemmerne fuldstændig skal overgive sig til lederen, både materialt, åndeligt og fysisk.

RANDERS

SIDE 4

